

## 北京晶品特装科技股份有限公司

### 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以北京晶品特装科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	28,010.16	42,203.22	-33.63
营业利润	4,994.34	6,745.32	-25.96
利润总额	4,979.22	6,754.67	-26.28
归属于母公司所有者的净利润	4,491.74	6,050.58	-25.76
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	3,909.75	5,721.15	-31.66
基本每股收益(元)	0.75	1.09	-31.19
加权平均净资产收益率(%)	7.06	12.05	下降 4.99 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	200,216.15	110,961.72	80.44
归属于母公司的所有者权益	169,352.64	58,133.21	191.32

股本（万股）	7,565.91	5,665.91	33.53
归属于母公司所有者的每股 净资产（元）	22.38	10.26	118.13

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数；

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准；

3、以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

本报告期公司实现营业总收入 28,010.16 万元，同比下降 33.63%；实现归属于母公司所有者的净利润 4,491.74 万元，同比下降 25.76%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 3,909.75 万元，同比下降 31.66%。

报告期末公司总资产 200,216.15 万元，较报告期初增长 80.44%；归属于母公司的所有者权益 169,352.64 万元，较报告期初增长 191.32%。

报告期内，公司经营受到新冠疫情及四季度防疫政策变化等因素影响，公司订单签订、产品生产、项目交付、验收回款等环节未达预期，导致公司营业总收入及归属于母公司所有者的净利润较上年同期下降。

### （二）主要指标增减变动幅度达 30% 以上的情况说明

报告期内，公司营业总收入、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润分别较上年同期下降 33.63%、31.66%，主要受公司客户采购过程因疫情影响推迟、交付验收延迟等因素影响所致。公司基本每股收益较上年同期下降 31.19%，主要是归属于母公司所有者的净利润较上年度有所下降，同时发行股票增加股本所致。

报告期末公司总资产、归属于母公司的所有者权益、归属于母公司所有者的每股净资产、股本较报告期初增长 80.44%、191.32%、118.13%、33.53%。主要原因系公司于 2022 年 12 月首次公开发行股份并在科创板上市，收到首次公开发行股票募集资金所致。

### 三、风险提示

本公告所载 2022 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

北京晶品特装科技股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日